



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.614.343/0001-09

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 34/2021,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
MANFRINÓPOLIS, PANDA COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS LTDA..

CONTRATANTE:

O MUNICÍPIO DE MANFRINÓPOLIS, Estado do Paraná, com sede à Rua Encantilado, 11, inscrito no CNPJ sob nº 01.614.343/0001-09, neste ato representado pelo Prefeita Municipal, Sra. Ilena De Fatima Pegoraro Oliveira, e;

CONTRATADA:

PANDA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS LTDA., empresa jurídica de direito privado, estabelecida na PR 483, KM 32, S/N INTERIOR - CEP: 85601970 - BAIRRO: DISTRITO JACUTINGA, Francisco Beltrão/PR, inscrita no CNPJ sob nº 00.118.598/0001-18.

CLAUSULA PRIMEIRA:

VALOR passa a ter a seguinte redação:

Os itens do contrato ficam reajustado conforme abaixo e conforme previsto no Processo de Licitação na Modalidade Pregão Nº 11/2021.

ITENS							
Lote	Item	Código do produto	Descrição do produto	Marca do produto	Unid	Preço unitário atual	Preço unitário reajustado
Lote 01	02	1440	GASOLINA COMUM	SHELL	L	5,70	5,81

CLAUSULA SEGUNDA:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.

As partes, de pleno acordo, assinam o presente Aditamento de Contrato, com as testemunhas presentes no ato, a fim de que produzam efeitos legais.

Manfrinópolis, em 14/10/2021.

ILENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA
02265428906

SUSANA FRANCISONI
03441940946
Testemunha

SERPRO
Assinado digitalmente por:
VALDIR GERVINSKI
Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço:
<<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>>
VALDIR GERVINSKI
395.400.149-72

TIAGO CUSTIN NESI
06844989954
Testemunha



EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

O Município de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 34/2021

CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis

CONTRATADA: PANDA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS LTDA.. CNPJ: 00.118.598/0001-18

CLAUSULA PRIMEIRA

VALOR passa a ter a seguinte redação:

Os itens do contrato ficam reajustado conforme abaixo.

ITENS							
Lote	Item	Código do produto	Descrição do produto	Marca do produto	Unid	Preço unitário atual	Preço unitário reajustado
Lote 01	02	1440	GASOLINA COMUM	SHELL	L	5,70	5,81


conforme discriminado no Processo de Licitação na Modalidade Pregão Nº 11/2021.

CLAUSULA SEGUNDA:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.

O presente termo passa a vigorar a partir da presente data.

Manfrinópolis, em 14/10/2021


Ilena De Fatima Pegoraro Oliveira
Prefeita Municipal

LEI EST. Nº
11.261/95

MANFRINÓPOLIS - PR

21/12/95

PUBLICADO NO
Jornal Tribuna Regional

Edição nº 1933 Pág.: 5A
Data: 16 / 10 / 2021.

Fuulane

PUBLICADO NO
DIOM/PR

Edição nº 2370 Pág.: 421/422
Data: 15 / 10 / 2021.

Fuulane



Estado do Paraná
Prefeitura Municipal de Barracão
Rua São Paulo, 255 - Centro
Tel: (49) 3644-1215 / 3644-1317
www.barracao.pr.gov.br

LEI Nº 2.306/2021

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R\$ 4.918.037,62 (QUATRO MILHÕES, NOVECENTOS E DEZOITO MIL, TRINTA E SETE REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS) E DETERMINA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JORGE LUIZ SANTIN, Prefeito Municipal de Barracão, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica Municipal e demais normativas vigentes, FAZ SABER que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.1º - Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R\$ 4.918.037,62 (quatro milhões, novecentos e dezoito mil, trinta e sete reais e sessenta e dois centavos), destinado a execução de Recapeamento Asfáltico sobre pedras polidéricas nas Estradas Municipais entre Linha Campinas e Distrito de São José e Estrada Municipal na Linha Campinas, conforme Convênio Nº 08/2021 - SEIL, firmado com a Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, cujas despesas serão oneradas à seguinte Dotação Orçamentária:

- 0900 – SECRETARIA DE AGRICULTURA
- 0901 – DIVISÃO DE COOPERATIVISMO E ASSOCIATIVISMO
- 20.606.0003.2.031 – Divisão de Cooperativismo e Associativismo
- 4.90.51.00.00.00.00.1876 – Obras e InstalaçõesR\$ 4.918.037,62

Art.2º - Para cobertura do crédito aberto no Artigo 1º, serão utilizados recursos no valor de R\$ 4.918.037,62 (quatro milhões, novecentos e dezoito mil, trinta e sete reais e sessenta e dois centavos) do Excesso de Arrecadação da fonte de recurso 1876 – Convênio Nº 08/2021 – SEIL.

Art.3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Barracão/PR, 14 de outubro de 2021.

JORGE LUIZ SANTIN
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
DECRETO Nº 1433/2021 - 15.10.2021

Sumula: Altera dispositivo do Decreto nº 1432/2021 de 14.10.2021 que Declara Imóvel de Utilidade Pública, para fins de desapropriação, e da outras providências, ILENA DE FÁTIMA PEGORARO OLIVEIRA, PREFEITA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de acordo com Decreto - Lei nº 3.365 de 27 de julho de 1941 e legislação correlata, DECRETA

Art. 1º - Fica alterado o Artigo 3º do Decreto nº 1432/2021 de 14 de outubro de 2021, que passa a ter a seguinte redação: "Artigo 3º: Ficam nomeados os Senhores SUSANA FRANCISCONI, CPF: 034.419.409-46, JOSÉ PAULO GOMES DOS SANTOS, CPF: 685.525.309-10, TIAGO CUSTIN NESI, CPF: 068.449.899-54, para sob a presidência do primeiro, integrarem a comissão de avaliação do imóvel, devendo emitir o laudo correspondente no prazo de 08 dias, a partir da publicação do presente decreto. (...) Art. 2º - Permanecem inalterados e em vigência os demais termos do Decreto nº 1432/2021 de 14.10.2021. Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas das disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Manfrinópolis - Pr, 15 de outubro de 2021.
ILENA DE FÁTIMA PEGORARO OLIVEIRA - Prefeita Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 - Edital nº 068/2021

A Prefeita Municipal de Manfrinópolis através do Setor de Recursos Humanos, no uso das atribuições conferidas no artigo nº 63, da Lei Orgânica Municipal, considerando a homologação do Resultado Final do Concurso Público nº 001/2017 de 06 de outubro de 2017 e Edital nº 007/2017 de 05 de dezembro de 2017, resolve CONVOCAR o(s) candidato(s) a seguir relacionado(s), a comparecer(em):

- No Setor Recursos Humanos, no dia 25 de outubro de 2021, no horário das 08:00 as 11:30 horas e das 13:00 as 17:00 horas, para fins de apresentação dos seguintes documentos:

Comprovar ser brasileiro nato, naturalizado ou gozar das prerrogativas de legislação específica; Comprovação de idade mínima de 18 (dezoito) anos; Fotocópia da Carteira de Identidade e do Título de Eleitor com comprovação de quitação eleitoral; Fotocópia comprovando quitação das obrigações militares; Fotocópia do Histórico Escolar e Diploma que comprove o nível de escolaridade exigido para o exercício do cargo; registro no respectivo Conselho de Classe, bem como estar inteiramente quite com as demais exigências legais do órgão fiscalizador e regulador do exercício profissional; Fotocópia do cartão de inscrição no Cadastro Individual de Contribuintes do Ministério da Fazenda - CIC, ou CPF; Fotocópia Certidão de Nascimento ou casamento; Fotocópia da Certidão de Filhos menores de 14 anos; Comprovação da inexistência de antecedentes criminais emitida pelo cartório criminal do foro de domicílio do candidato; Laudo médico de aptidão física e mental. Uma foto 3 x 4 recente; Fotocópia do comprovante de inscrição no PIS/PASEP; Fotocópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social; Fotocópia do Comprovante de Residência atualizado; número de conta bancária; Declarações solicitadas no itens 3.1 (Letras F e H do Edital nº 001/2017), bem como, as previstas na INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 118/2016 - TCE/PR; ou

- No caso de desistência da vaga, comparecer no Setor Recursos Humanos, no prazo de até 03 (três) dias para apresentar o Termo de Desistência da vaga. O(s) candidato(s) considerado(s) habilitado(s)/apto(s), será(ão) convocado(s) através de edital para tomar(em) posse no prazo legal.

ODONTÓLOGO - NOME: DIANDRA DAL PAI

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura do Município de Manfrinópolis, Estado do Paraná, em 14 de outubro de 2021.
Ilena de Fátima Pegoraro Oliveira - Prefeita Municipal

FIQUE em casa

Não se sobre a, e sobre a

A covid-19, doença que causa o Coronavírus, é assintomática em 80% dos casos. Isso significa que a maioria das pessoas infectadas sequer sabe que está doente. Essa característica dificulta a contenção da doença. Diante disso, a única forma de reduzir o risco de infecção é manter distância de outras pessoas:

ribuna regional

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
O Município de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 94/2021
CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis
CONTRATADA: PANDA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 00.118.598/0001-18
CLAUSULA PRIMEIRA - VALOR passa a ter a seguinte redação:
Os itens do contrato ficam reajustado conforme abaixo.

Item	Código do produto	Descrição do produto	Marca do produto	Unid. produto	Preço unitário atual	Preço unitário reajustado
01	1439	OLEO DIESEL S500 (comum)	SHELL	L	4,47	4,73

conforme descrito no Processo de Licitação na Modalidade Pregão Nº 40/2021.
CLAUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.
O presente termo passa a vigorar a partir da presente data.
Manfrinópolis, em 15/10/2021. Ilena De Fátima Pegoraro Oliveira - Prefeita Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
O Município de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 94/2021
CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis
CONTRATADA: PANDA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 00.118.598/0001-18
CLAUSULA PRIMEIRA - VALOR passa a ter a seguinte redação:
Os itens do contrato ficam reajustado conforme abaixo.

Item	Código do produto	Descrição do produto	Marca do produto	Unid. produto	Preço unitário atual	Preço unitário reajustado
01	1440	GASOLINA COMUM	SHELL	L	5,70	6,81

conforme descrito no Processo de Licitação na Modalidade Pregão Nº 11/2021.
CLAUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.
O presente termo passa a vigorar a partir da presente data.
Manfrinópolis, em 14/10/2021. Ilena De Fátima Pegoraro Oliveira - Prefeita Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
DECRETO Nº 133, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021

Declara a vacância de cargo público por motivos de aposentadoria por tempo de contribuição.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADO FILHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso III, do artigo 28 da Lei Municipal nº 34, de 20 de junho de 2018, e

CONSIDERANDO a tese firmada pelo Supremo Tribunal Federal em sede de Repercussão Geral, ao julgar o Recurso Extraordinário nº 1302501, de que o servidor público aposentado pelo Regime Geral de Previdência Social, com previsão de vacância do cargo em lei local, não tem direito a ser reintegrado ao mesmo cargo no qual se aposentou ou nele manter-se, por violação à regra do concurso público e à impossibilidade de acumulação de proventos e remuneração não acumuláveis em atividade (Tema 1150),

RESOLVE:

Art. 1º Declarar, a partir de 18 de outubro de 2021, a vacância do cargo de provimento efetivo de Técnico Administrativo, do Grupo Ocupacional Técnico, do Anexo I, da Lei Municipal nº 23/2012, ocupado pela servidora Nelsi Bernardom Moreira, matrícula nº 331, em decorrência da concessão da Aposentadoria por Tempo de Contribuição, requerida através do Processo Eletrônico nº 50032616820174047007, que tramitou perante a 2ª Vara Federal de Francisco Beltrão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Salgado Filho, Estado do Paraná, ao décimo quarto dia mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um.
VOLMAR DUARTE - Prefeito Municipal

CAMPANHA MULTIVACINAÇÃO

TODAS AS VACINAS DISPONÍVEIS PELO SUS
CRIANÇAS | ADULTOS | IDOSOS

CENTRO DE EVENTOS

16.10 SÁBADO **8h00 às 16h00**
SEM FECHAR AO MEIO DIA

BRINQUEDOS INFLÁVEIS

TER EM MÃOS:
CARTEIRA DE VACINAÇÃO
CARTÃO DO SUS OU CPF
CARTÃO DA FAMÍLIA

VACINA EM COMBATE A COVID-19 PARA PESSOAS ACIMA DE 12 ANOS

PREFEITURA DE BIONÍSIO CERQUEIRA
JUSTIÇA SEMPRE

ribuna regional

PRESENTE NOS MELHORES EVENTOS DA REGIÃO!

(49) 3644-4181

31	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER TEC 1060	Un	20,00	TECTONER	0,0000	75,00	1.500,00
32	CILINDRO PARA IMPRESSORA TONER 217 218	Un	20,00	TECTONER	0,0000	85,00	1.700,00
33	TONER COMPATIVEL IMPRESSORA BROTHER TEC. 1060 NO MINIMO 100	Un	50,00	TECTONER	0,0000	70,00	3.500,00
34	CARTUCHO ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP OFFICE JET PRO 6970 PRETO 904	Un	10,00	HP	0,0000	135,00	1.350,00
35	CARTUCHO ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP OFFICE JET PRO 6970 COLORIDO 904	Un	30,00	HP	0,0000	160,00	4.800,00
36	REFIL EPSON 544, PRETO T544120 AL, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, 65ML	Un	10,00	EPSON	0,0000	76,00	760,00
37	REFIL EPSON 544, AMARELO T544420 AL, ORIGINAL DO FABRICANTE	Un	10,00	EPSON	0,0000	76,00	760,00
38	REFIL EPSON 544, CIANO T544220 AL, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, 65ML	Un	10,00	EPSON	0,0000	76,00	760,00
39	REFIL EPSON 544, MAGENTA T544220 AL, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, 65ML	Un	10,00	EPSON	0,0000	76,00	760,00
40	TONER COMPATIVEL HP LASER JET PRO MGP M 428	Un	10,00	TECTONER	0,0000	160,00	1.600,00
41	TONER COMPATIVEL HP LASER JET PRO M404 DW	Un	10,00	TECTONER	0,0000	160,00	1.600,00
42	TONER COMPATIVEL HP LASER JET 2014 - 7553A	Un	10,00	TECTONER	0,0000	75,00	750,00
Total do Participante ----->							71.813,00
Total Geral ----->							71.813,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Lobato, 14 de Outubro de 2021

Comissão:

ELAINE TERUMI KAMIYA

Pregoeiro(a)

CLAUDINEI PEREIRA DA SILVA

Membro

SEBASTIÃO CHECOM

Membro

SILMARA APARECIDA DOS SANTOS SIVIERO

Membro

JOSIAS GONDOLFO

Membro

FABIOLA DE OLIVEIRA GAZZONE CHICAROLI

Membro

MARIA APARECIDA TOLOTTO DE CARVALHO

Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCIO KODI UEDA - – Representante

LEONILDO RAIS - - Representante

Publicado por:
Sirlene de Fátima Domingues
Código Identificador:79FA3F5A

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO 6º ADITIVO DE CONTRATO Nº 34-2021

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

O Município de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 34/2021

CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis

CONTRATADA: PANDA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS LTDA.. CNPJ: 00.118.598/0001-18

CLAUSULA PRIMEIRA

VALOR passa a ter a seguinte redação:

Os itens do contrato ficam reajustado conforme abaixo.

ITENS	Lote	Item	Código do produto	Descrição do produto	Marca do produto	Unid	Preço unitário atual	Preço unitário reajustado
	Lote 01	02	1440	GASOLINA COMUM	SHELL	L	5,70	5,81

conforme discriminado no Processo de Licitação na Modalidade Pregão Nº 11/2021.

CLAUSULA SEGUNDA:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.

O presente termo passa a vigorar a partir da presente data.

Manfrinópolis, em 14/10/2021

ILENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA

Prefeita Municipal

Publicado por:

Jozinei dos Santos

Código Identificador:97A877A4**ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 60-2021****TERMO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO****Pregão Nº 60/2021**

A Prefeitura Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Manfrinópolis designada pela portaria nº 3328/2021 resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação na modalidade de Pregão nº 60/2021 referente à **Contratação de empresa para fornecimento de profissionais habilitados para prestar serviços nas oficinas dos projetos sociais desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social**, em favor das empresas conforme abaixo;

LUIZ HENRIQUE HAMMER JANN 10497678969						
Lote	Item	Produto/Serviço	Unid	Qtd	Preço	Preço total
1	1	Aulas de artes circenses com 08 (oito) horas semanais totalizando 32 (trinta e duas) horas mensais de aulas de artes circenses para crianças e adolescentes de 06 a 17 anos participantes do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, conforme escala de horários a ser definidas pela Secretária de Assistência Social. Com desenvolvimento das seguintes atividades: acrobacias, equilibrismo, contorcionismo, dramaturgia cômica, malabarismo e aêros (tecidos, lira e trapézio) A empresa contratada deverá disponibilizar um profissional que deverá apresentar certificado de curso de capacitação na área. Comprovação de qualificação de trabalho nessa área para ministrar as aulas com no mínimo 01 atestados de capacidade técnica na área de arte circense expedidos por órgão público. Deverá disponibilizar um coordenador responsável que deverá ter certificado na NR 35 (trabalho em altura), com credencial em Artes Cênicas.	MÊS	12,00	2.050,00	24.600,00
TOTAL						24.600,00
TYLLE JUNIOR CECHET 08814756961						
Lote	Item	Produto/Serviço	Unid	Qtd	Preço	Preço total
1	2	Aulas de música (cordas–violão/guitarra) com 20 (vinte) horas semanais totalizando 80 (oitenta) horas mensais de aulas para crianças e adolescentes, conforme escala de horários a ser definidas pela Secretária de Assistência Social. Deverá a proponente apresentar certificado do profissional indicado para realização dos serviços.	MÊS	12,00	2.200,00	26.400,00
TOTAL						26.400,00

Estando em conformidade com a ata de seção de Pregão 60/2021 datada de 05/10/2021. A execução dos serviços objeto da presente licitação será de 12 Meses conforme solicitação, a partir da homologação e assinatura do contrato.

Manfrinópolis, 14/10/2021.

ILENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA

Prefeita Municipal

Publicado por:

Jozinei dos Santos

Código Identificador:166E003D**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS****SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
HOMOLOGAR PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2021 – PMM**

Ref.: Edital de Licitação – PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2021 – PMM

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a decisão da Pregoeira, nomeada conforme Decreto nº 672/2021 de 12/08/2021 e parecer jurídico proferido pela Procuradoria Geral do Município, resolve:

H O M O L O G A R

O resultado da licitação, onde a Pregoeira declarou vencedora(s) as licitantes conforme relação abaixo, e, em conformidade com as especificações do Edital de Licitação PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 039/2021 - PMM, que prevê a AQUISIÇÃO DE ELETROBOMBA TRIFÁSICA, DE NO MÍNIMO 3CV DE FORÇA, PARA SUBSTITUIÇÃO NOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL GIGI BONATO e JUNARA SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

VICENTE DEPARTAMENTO EIRELI ME, CNPJ Nº27.286.283/0001-36.					
ITEM	Produto - Descrição	Quant.	Tipo	VI. Unit.	Total
1	BOMBA CENTRIFUGA ÁGUA, MOTOR TRIFÁSICO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 3 CV, COM SUÇÃO 1/2' VAZÃO APROXIMADA DE 18 L/H, MCA mínimo 8 metros.	6	UNID	R\$ 3.369,49	R\$ 20.100,00
TOTAL					R\$ 20.100,00

Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 14 de outubro de 2021.

JOSÉ CARLOS DO ESPÍRITO SANTO

Prefeito Municipal

04 de outubro de 2021

A:
PREFEITURA DE MANFRINÓPOLIS

Referência: CONTRATO N° 34/2021


REQUERIMENTO DE EQUALIZAÇÃO FINANCEIRA

A empresa **PANDA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E SERVICOS LTDA - PANDA 01**, pessoa jurídica de Direito Privado Inscrita no CNPJ sob o nº 00.118.598/0001-18, com sede no endereço indicado no cabeçalho desta, neste ato representada por seu sócio administrador ao final assinado, **INFORMA** que o preço do produto objeto da licitação em epígrafe sofreu o reajuste constante da tabela abaixo, conforme comprovam as notas fiscais de aquisição de mercadoria que acompanham a presente correspondência.

PRODUTO	MARCA	CUSTO ANTERIOR		CUSTO ATUAL		ÍNDICE DE REAJUSTE
		Nº DA NF	RS/LT	Nº DA NF	RS/LT	
GASOLINA S50	SHELL	1.057.118	5,3743	1.072.288	5,4825	2,01 %

Desse modo, **REQUEREMOS** a equalização financeira do contrato de fornecimento de produtos para o fim de que a partir da presente data seja praticado o preço de venda reajustado conforme quadro abaixo:

PRODUTO	MARCA	PREÇO ANTERIOR	ÍNDICE DE REAJUSTE	PREÇO ATUAL
GASOLINA S50	SHELL	5,70	2,01 %	5,81


Assinado digitalmente por:
VALDIR GERVINSKI
Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço :
<<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>>

PANDA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E SERVICOS LTDA
VALDIR GERVINSKI
Sócio Administrador

RECEBEMOS DE RAIZEN S.A. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 1050701 - PANDA COMERCIO DE COMB E SERV LTDA	No. 001057118 Série 1

 RAIZEN S.A. RODOVIA BR 476 260, KM 15 JARDIM ALVORADA Araucária / PR 83705-740 Tel.: 0300 789 82 82 / Fax:	DANFE Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 001057118 SÉRIE 1 Folha 1/1	CONTROLE DO FISCO  41210833453598024499550010010571181745034015
---	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de combustível ou lubrificante adquirido ou	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO 141210180720297 20.08.2021 02:39:36		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1070075551	INSC. EST. SUBST. TRIB.	CNPJ 33.453.598/0244-99	CHAVE DE ACESSO P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE 41210833453598024499550010010571181745034015

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL PANDA COMERCIO DE COMB E SERV LTDA		00.118.598/0001-18	20.08.2021
ENDEREÇO ROD PR 483, SN KM 32		BAIRRO/DISTRITO JACUTINGA	CEP 85601-970
MUNICÍPIO FRANCISCO BELTRAO	TELEFONE/FAX 4630350585	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 3210348963
			HORA DE SAÍDA 02:39:27

FATURA
CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE CÁLCULO ICMS 12.059,15	VALOR DO ICMS 2.170,65
BASE CÁLCULO ICMS ST 24.469,56	VALOR DO ICMS ST 2.233,87
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00
DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00
VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NF 143.342,85
VALOR TOTAL PRODUTOS 141.108,98	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL PANDA COMERCIO DE COMBUSTIVIS	FRETE POR CONTA 4 - DESTINATÁRIO (PRÓPRIO)	CÓDIGO ANTT	PLACA BDZ2G76	UF PR	CNPJ 00.118.598/0001-18
ENDEREÇO ROD PR 483 KM 32 S/N		MUNICÍPIO FRANCISCO BELTRAO	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 3210348963			
QUANTIDADE 30000	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 23.533,968 KG	PESO LÍQUIDO 23.533,968 KG		

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS													
CÓD. PROD	DESC. DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VL UNIT.	VL TOTAL	Bc. ICMS	VL ICMS	VL IPI	ALICMS	AL IPI
22149801	GASOLINA TIPO C GRANEL Nr Boletim Conformidade:140/21 /Dens:0.74180 /Aspecto e Co	27101259	060	5655	L	10.000,000	5,3743170000	53.743,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22150801	SHELL V-POWER GASOLINA ADITIVADA Registro ANP do aditivo: 0835/2017 Nr Boletim Conformidade:140/21 /Dens:0.74180 /Aspecto e Co	27101259	060	5655	L	5.000,000	5,4749180000	27.374,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24144801	OLEO DIESEL B S10' Nr Boletim Conformidade:225/21 /Dens:0.83620 /Aspecto e Co	27101921	060	5655	L	10.000,000	4,0257700000	40.257,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27007801	ETANOL HIDRATADO COMUM GRANEL' Nr Boletim Conformidade:238/21 /Dens:0.80920 /Aspecto e Co /S10B3V:4.0258 /ALCC:4.3935 SUB-TOTAL DA ALIQUOTA:18,00% ->	22071090	070	5655	L	5.000,000	3,9467040000	19.733,52	12.059,15	2.170,65	0,00	18,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN	
INSC. MUNICIPAL	VALOR SERVIÇOS 0,00
BASE CÁLCULO ISS	VALOR DO ISS 0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Informações do Fisco: Lacre(s): 3199534 / 3199535 / 3199536 / 3199540 / 3199879 / 3199880 / 3199537 / 3199538 / 3199539 / 3199531 / 3199532 / 3199533 O Cliente dispensou o(s) Envelope(s) de Segurança e a(s) Amostra(s) Testemunha(s) ICMS retido conforme artigo 29 do anexo X do Decreto 6.080/12 RICMS/PR Carga conf. Parag 2, Claus 18a do Conv 110/07. Operação não está sujeita à incidência de IPI em razão da imunidade prevista no art. 155, § 3º da CF/88 ICMS ST AEHC rec antecip. conf Regime Especial n. 5.838/17 Diferimento na proporção de 38,889% disposto no item 4.3 do artigo 107 do Decreto 6.080/2012 - RICMS/PR. Produto:22149801 /BC.ICMS OR:51.100,00 /ICMS OR:14.819,00 /BC.ICMS DE:51.100,00 /ICMS DE:14.819,00 / 22150801 25.550,00 7.409,50 24144801 41.000,00 4.920,00 Informações do Contribuinte: RECEBIMENTO IMPLICA RECONHECIMENTO DE ENTREGA EM TANQUES LACRADOS, COM LACRES MENCIONADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERAÇÕES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGÊNCIAS DA REGULAMENTAÇÃO. Horário de Atendimento Segunda a Sábado :-C 7H AS 17H O Cliente dispensou o(s) Envelope(s) de Segurança e a(s) Amostra(s)Testemunha(s) DOC.FORNECIMENTO : 8036620636 / Frete Pagável Diretamente ao Transportador pelo Destinatário. Placa Carretas: BDZ2G76 VIA TRANSPORTE :RODOVIÁRIO FOB CODIGO :12 TRANSPORTE :1011038651 QTDE LACRES: 24 NUM.FREGUES :0001050701 FATURAMENTO : 0931893979 NUM DOCUMENTO : 0048082841 GRUPO DE EMBALAGEM II Anexo boletim conf. port. ANP 197/99. Fatura: 1057118/01 R\$ 143342,85 27.08.2021 / Placa Veículo: BDZ2G76 Placa Caval: BCT4I08 PR Impostos Federais: R\$ 493,55 Impostos Estaduais: R\$ 31.553,02 Impostos Municipais: R\$ 0,00	RESERVADO AO FISCO
--	---------------------------

RECEBEMOS DE RAIZEN S.A. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 1050701 - PANDA COMERCIO DE COMB E SERV LTDA	No. 001072288 Série 1

 RAIZEN S.A. RODOVIA BR 476 260, KM 15 JARDIM ALVORADA Araucária / PR 83705-740 Tel.: 0300 789 82 82 / Fax:	DANFE Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica	CONTROLE DO FISCO  4121 1033 4535 9802 4499 5500 1001 0722 8816 4288 9830
	0 - Entrada 1 - Saída Nº 001072288 SÉRIE 1 Folha 1/1	1

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de combustível ou lubrificante adquirido ou		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO 141210216782140 04.10.2021 02:11:51
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1070075551	INSC. EST. SUBST. TRIB.	CNPJ 33.453.598/0244-99
CHAVE DE ACESSO P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE 41211033453598024499550010010722881642889830		

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL PANDA COMERCIO DE COMB E SERV LTDA		00.118.598/0001-18	04.10.2021
ENDEREÇO ROD PR 483, SN KM 32	BAIRRO/DISTRITO JACUTINGA	CEP 85601-970	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 04.10.2021
MUNICÍPIO FRANCISCO BELTRAO	TELEFONE/FAX 4630350585	UF PR	HORA DE SAÍDA 02:11:43
INSCRIÇÃO ESTADUAL 3210348963			

FATURA

SETENTA MIL NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE CÁLCULO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL PRODUTOS
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.924,51
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NF		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.924,51		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 1 - DESTINATÁRIO	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ
RAZÃO SOCIAL PANDA TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA				BDU8B66	PR	03.527.516/0001-87
ENDEREÇO ROD VICINAL 72 S/N		MUNICÍPIO MANFRINOPOLIS	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9019872707		
QUANTIDADE 15000	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
				12.151,391 KG	12.151,391 KG	

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS													
CÓD.PROD	DESC.DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VL. UNIT.	VL. TOTAL	Bc. ICMS	VL.ICMS	VL. IPI	ALICMS	AL.IPI
22149801	GASOLINA TIPO C GRANEL Nr Boletim Coformidade:170/21 /Dens:0.74240 /Aspecto e Co	27101259	060	5655	L	5.000,000	5.4824720000	27.412,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS/ALARANJADA /Teor de Alcool:27% ONU 3475												
24314801	OLEO DIESEL B S500 Nr Boletim Coformidade:171/21 /Dens:0.84630 /Aspecto e Co	27101921	060	5655	L	10.000,000	4.3512150000	43.512,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	DA NÃO INCIDÊNCIA -> 70.924,51												
	LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS/VERMELHO PRODUTO CONTEM 12% DE BIODIESEL (B100) ONU 1202												
	OLEO DIESEL 3 III GASC:5,4825 /BIOBEA:4,3512 SUB-TOTAL												

CÁLCULO DO ISSQN		INSC. MUNICIPAL	VALOR SERVIÇOS	BASE CÁLCULO ISS	VALOR DO ISS
			0,00	0,00	0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Informações do Fisco: Lacre(s): 3054538 / 3054539 / 3054540 / 3053889 / 3053890 / 3054531 / 3054532 / 3054533 / 3054534 / 3054535 / 3054536 / 3054537 O Cliente dispensou o(s) Envelope(s) de Segurança e a(s) Amostra(s) Testemunha(s) ICMS retido conforme artigo 29 do anexo X do Decreto 6.080/12 RICMS/PR Carga conf. Parag 2, Claus 18a do Conv 110/07. Operação não está sujeita à incidência de IPI em razão da imunidade prevista no art. 155, § 3º da CF/88 Produto:22149801 /BC.ICMS OR:26.700,00 /ICMS OR:7.743,00 /BC.ICMS DE:26.700,00 /ICMS DE:7.743,00 / 24314801 41.600,00 4.992,00 Informações do Contribuinte: RECEBIMENTO IMPLICA RECONHECIMENTO DE ENTREGA EM TANQUES LACRADOS, COM LACRES MENCIONADOS, E QUANTIDADE/QUALIDADE CONF REGULAMENTO APLICÁVEL OU ACORDADO."SOLICITE FISPQS DE ACORDO COM DECRETO Nº 2657, DE 03/07/1998." ICMS S/ SERV DE TRANSP PAGO POR ST CONF ART 537 DO RICMS/PR 3475,1202 - DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTÃO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERAÇÕES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGÊNCIAS DA REGULAMENTAÇÃO. Variável de Atendimento Segunda a Sábado :-C 7H AS 17H O Cliente dispensou o(s) Envelope(s) de Segurança e a(s) Amostra(s)Testemunha(s)) DOC.FORNECIMENTO : 8037113322 / Frete Pagável Diretamente ao Transportador pelo Destinatário. Placa Carretas: BDU8B66 VIA TRANSPORTE :RODOVIÁRIO FOB CODIGO :12 TRANSPORTE :1011231119 QTDE LACRES: 24 NUM.FREGUES :0001050701 FATURAMENTO : 0932260135 NUM DOCUMENTO : 0048546634 GRUPO DE EMBALAGEM II Anexo boletim conf. port. ANP 197/99. Fatura: 1072288/01 R\$ 70924,51 11.10.2021 / Placa Veículo: BDU8B66 Placa Caval: BDP3C20 PR Impostos Federais: R\$ 0,00 Impostos Estaduais: R\$ 12.735,00 Impostos Municipais: R\$ 0,00	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------